



MUNICIPIO DE LA PIEDAD MICHOACÁN

Libro Mayor

Ejercicio del 2021

Periodo: Diciembre del 2021
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Página 1 de 40

18/05/2022

19:25

11110-00001 INGRESOS EN EFECTIVO			Saldo inicial:		-36,750.43
FECHA	No. DE EVENTO	DESCRIPCION	MONTO		Saldo
			DEBE	HABER	
01/12/2021	D84	Depósitos Bancarios CORTE TRANSITO 23/11/2021	0.00	21,882.00	-58,632.43
01/12/2021	D85	Depósitos Bancarios CORTE TRANSITO 24/11/2021	0.00	13,362.00	-71,994.43
01/12/2021	D88	Depósitos Bancarios CORTE TRANSITO 25/11/2021	0.00	9,661.00	-81,655.43
01/12/2021	D89	Depósitos Bancarios CORTE TRANSITO 26/11/2021	0.00	3,724.00	-85,379.43
01/12/2021	D94	Depósitos Bancarios CORTE TRANSITO 27/11/2021	0.00	12,314.00	-97,693.43
01/12/2021	D95	Depósitos Bancarios CORTE TRANSITO 29/11/2021	0.00	12,272.00	-109,965.43
01/12/2021	D99	Depósitos Bancarios CORTE RASTRO 29/11/2021	0.00	5,603.00	-115,568.43
01/12/2021	D146	Depósitos Bancarios CORTE TRANSITO 30/11/2021	0.00	10,668.00	-126,236.43
01/12/2021	D147	Depósitos Bancarios CORTE RASTRO 30/11/2021	0.00	5,714.00	-131,950.43
01/12/2021	I1	CORTE SEGURIDAD PUBLICA 01/12/2021	1,100.00	0.00	-130,850.43
01/12/2021	I2	CORTE TRANSITO 01/12/2021	9,377.00	0.00	-121,473.43
01/12/2021	I3	CORTE RASTRO 01/12/2021	6,040.00	0.00	-115,433.43
01/12/2021	I4	CORTE PREDIAL 01/12/2021	78,094.18	0.00	-37,339.25
01/12/2021	I5	CORTE TESORERIA 01/12/2021	58,161.44	0.00	20,822.19
01/12/2021	D374	Depósitos Bancarios CORTE TRANSITO 01/12/2021	0.00	354.00	20,468.19
01/12/2021	D376	Depósitos Bancarios CORTE PREDIAL 01/12/2021	0.00	1,000.00	19,468.19
01/12/2021	D377	Depósitos Bancarios CORTE PREDIAL 01/12/2021	0.00	2,252.81	17,215.38
01/12/2021	D378	Depósitos Bancarios CORTE PREDIAL 01/12/2021	0.00	600.00	16,615.38
SUBTOTAL			37,251,737.46	37,271,165.12	



MUNICIPIO DE LA PIEDAD MICHOACÁN

Libro Mayor

Ejercicio del 2021

Periodo: Diciembre del 2021
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Página 2 de 40

18/05/2022

19:25

11110-00001 INGRESOS EN EFECTIVO

Saldo inicial:

-36,750.43

FECHA	No. DE EVENTO	DESCRIPCION	MONTO		Saldo
			DEBE	HABER	
01/12/2021	D379	Depósitos Bancarios CORTE PREDIAL 01/12/2021	0.00	3,603.28	13,012.10
01/12/2021	D380	Depósitos Bancarios CORTE PREDIAL 01/12/2021	0.00	62,260.48	-49,248.38
01/12/2021	D381	Depósitos Bancarios CORTE PREDIAL 01/12/2021	0.00	4,744.81	-53,993.19
01/12/2021	D382	Depósitos Bancarios CORTE PREDIAL 01/12/2021	0.00	3,632.76	-57,625.95
01/12/2021	D383	Depósitos Bancarios CORTE PREDIAL 01/12/2021	0.00	0.04	-57,625.99
01/12/2021	D384	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 01/12/2021 DONATIVO SEGUN OFICIO 198/2021 DE DONATIVO DE 7,000.00 QUE SE FRACCIONARAN EN 7 RECIBOS PARA FESTIVAL DE NAVIDAD EN FAMILIA 2021	0.00	7,000.00	-64,625.99
01/12/2021	D385	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 01/12/2021 DONATIVO SEGUN OFICIO 181/2021 DE DONATIVO DE 15,000.00 QUE SE FRACCIONARAN EN 7 RECIBOS PARA FESTIVAL DE NAVIDAD EN FAMILIA 2021	0.00	2,000.00	-66,625.99
01/12/2021	D386	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 01/12/2021	0.00	909.00	-67,534.99
01/12/2021	D388	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 01/12/2021	0.00	400.00	-67,934.99
01/12/2021	D389	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 01/12/2021	0.00	64.00	-67,998.99
01/12/2021	D390	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 01/12/2021	0.00	7,756.00	-75,754.99
01/12/2021	D391	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 01/12/2021	0.00	454.00	-76,208.99
01/12/2021	D392	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 01/12/2021	0.00	444.44	-76,653.43
01/12/2021	D394	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 01/12/2021	0.00	8,280.00	-84,933.43
01/12/2021	D395	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 01/12/2021	0.00	7,756.00	-92,689.43
01/12/2021	D396	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 01/12/2021	0.00	14,331.00	-107,020.43
01/12/2021	D397	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 01/12/2021	0.00	2,225.00	-109,245.43
SUBTOTAL			37,251,737.46	37,271,165.12	



MUNICIPIO DE LA PIEDAD MICHOACÁN

Libro Mayor

Ejercicio del 2021

Periodo: Diciembre del 2021

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Página 3 de 40

18/05/2022

19:25

11110-00001 INGRESOS EN EFECTIVO

Saldo inicial:

-36,750.43

FECHA	No. DE EVENTO	DESCRIPCION	MONTO		Saldo
			DEBE	HABER	
01/12/2021	D399	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 01/12/2021	0.00	193.00	-109,438.43
01/12/2021	D401	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 01/12/2021	0.00	6,349.00	-115,787.43
01/12/2021	I6	CORTE OBRAS PUBLICAS 01/12/2021	16,373.00	0.00	-99,414.43
01/12/2021	D415	Depósitos Bancarios CORTE OBRAS PUBLICAS 01/12/2021	0.00	408.00	-99,822.43
01/12/2021	D416	Depósitos Bancarios CORTE OBRAS PUBLICAS 01/12/2021	0.00	510.00	-100,332.43
01/12/2021	D452	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 02/12/2021	0.00	4,464.00	-104,796.43
01/12/2021	D453	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 02/12/2021	0.00	2,684.00	-107,480.43
01/12/2021	I22	CORTE RELACIONES EXTERIORES 01/12/2021	22,207.60	0.00	-85,272.83
01/12/2021	D647	Depósitos Bancarios CORTE RELACIONES EXTERIORES 01/12/2021	0.00	21,078.40	-106,351.23
01/12/2021	D648	Depósitos Bancarios CORTE RELACIONES EXTERIORES 01/12/2021	0.00	376.40	-106,727.63
01/12/2021	D650	Depósitos Bancarios CORTE RELACIONES EXTERIORES 01/12/2021	0.00	376.40	-107,104.03
01/12/2021	D649	Depósitos Bancarios CORTE RELACIONES EXTERIORES 01/12/2021	0.00	376.40	-107,480.43
01/12/2021	D1381	POLIZA CANCELADA	0.00	5,980.00	-113,460.43
01/12/2021	D1383	POLIZA CANCELADA	0.00	4,968.00	-118,428.43
01/12/2021	D1384	POLIZA CANCELADA	0.00	13,645.00	-132,073.43
01/12/2021	D1387	Cancelación de la póliza de Diario 2021-12-01381	0.00	-5,980.00	-126,093.43
01/12/2021	D1388	Cancelación de la póliza de Diario 2021-12-01383	0.00	-4,968.00	-121,125.43
01/12/2021	D1389	Cancelación de la póliza de Diario 2021-12-01384	0.00	-13,645.00	-107,480.43
SUBTOTAL			37,251,737.46	37,271,165.12	



MUNICIPIO DE LA PIEDAD MICHOACÁN

Libro Mayor

Ejercicio del 2021

Periodo: Diciembre del 2021

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Página 4 de 40

18/05/2022

19:25

FECHA	No. DE EVENTO	DESCRIPCION	MONTO		Saldo
			DEBE	HABER	
01/12/2021	D1403	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 30/11/2021	0.00	5,980.00	-113,460.43
01/12/2021	D1404	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 30/11/2021	0.00	4,968.00	-118,428.43
01/12/2021	D1405	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 30/11/2021	0.00	13,645.00	-132,073.43
02/12/2021	D1546	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 09/12/2021	0.00	2,478.00	-134,551.43
02/12/2021	I23	CORTE RELACIONES EXTERIORES 02/12/2021	21,831.20	0.00	-112,720.23
02/12/2021	D663	Depósitos Bancarios CORTE RELACIONES EXTERIORES 02/12/2021	0.00	21,831.20	-134,551.43
02/12/2021	D454	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 02/12/2021	0.00	1,239.00	-135,790.43
02/12/2021	D455	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 02/12/2021	0.00	847.00	-136,637.43
02/12/2021	D448	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 02/12/2021	0.00	1,500.00	-138,137.43
02/12/2021	D449	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 02/12/2021	0.00	2,500.00	-140,637.43
02/12/2021	D450	POLIZA CANCELADA	0.00	2,478.00	-143,115.43
02/12/2021	D451	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 02/12/2021	0.00	831.00	-143,946.43
02/12/2021	D456	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 02/12/2021	0.00	1,521.00	-145,467.43
02/12/2021	D457	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 02/12/2021	0.00	1,426.00	-146,893.43
02/12/2021	D458	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 02/12/2021	0.00	802.00	-147,695.43
02/12/2021	D459	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 02/12/2021	0.00	400.00	-148,095.43
02/12/2021	D460	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 02/12/2021	0.00	13,645.00	-161,740.43
02/12/2021	D461	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 02/12/2021	0.00	1,000.00	-162,740.43
SUBTOTAL			37,251,737.46	37,271,165.12	